Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Новгородский институт переподготовки и повышения квалификации
руководящих кадров и специалистов агропромышленного комплекса»

ПРИКАЗ

Великий Новгород

от « 30 » ноября 2023 г.                                                                      № 26

Об организации
противодействия коррупции

В соответствии с  Федеральным законом от  25.12.2008 № 273-Ф3 «О
противодействии  коррупции»,  Национальной  стратегией  противодействия
коррупции,  утвержденной  указом  Президента  Российской  Федерации  от
13.04.2010  №  460  в  целях  повышения  эффективности  работы  по
противодействию  коррупции  в  федеральном  государственном  бюджетном
образовательном  учреждении  дополнительного  профессионального
образования  «Новгородский  институт  переподготовки  и  повышения
квалификации  руководящих  кадров  и  специалистов  агропромышленного
комплекса»  (ФГБОУ  НИППКРКС  АПК),  обеспечения  защиты  прав  и
законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с
коррупцией, повышения эффективности функционирования образовательной
организации за счёт снижения рисков проявления коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заведующего хозяйством Захарову Л. Е. ответственным за
реализацию  «Антикоррупционной  политики»,  за  профилактику
коррупционных и иных правонарушений в организации.

2. Утвердить локальные акты и формы документов, регламентирующие
вопросы  предупреждения  и  противодействия  коррупции  в  ФГБОУ
НИППКРКС АПК:

2.1. Требования к организации работ по противодействию коррупции в
ФГБОУ НИППКРКС АПК (Приложение 1).

2.2. Положение об антикоррупционной  политике ФГБОУ НИППКРКС
АПК (Приложение 2);

2.3. План противодействия коррупции на 2024 год ФГБОУ НИППКРКС
АПК, ввести в действие с 01.01.2024 (Приложение 3);

2.4.  Кодекс  этики  и  служебного  поведения  работников  ФГБОУ
НИППКРКС АПК (Приложение 4);

2.5. Положение о порядке уведомления работников о факте обращения
в  целях  склонения  к  совершению  коррупционных  правонарушений
(Приложение 5);

2.6. Положение о конфликте интересов (Приложение 6);
2.7.  Порядок  уведомления  работодателя  о  конфликте  интересов

(Приложение 7);
2.8.  Порядок  сообщения  лицами,  занимающими  должности  в

организациях  созданных  для  выполнения  задач,  поставленных  перед
Министерством  сельского  хозяйства  Российской  Федерации,  о  получении
подарка  в  связи  с  их  должностным  положением  или  исполнением  ими
должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и
зачисления средств, вырученных от его реализации  (Приложение 8).

2.9. Положение об оценке коррупционных рисков (Приложение 9)
2.10.  Положение  о  комиссии  по  противодействию  коррупции

(Приложение 10).
2.11.  Положение  о  комиссии  по  урегулированию  споров  между

участниками образовательных отношений (Приложение 11).
3.   Создать  комиссию по противодействию коррупции в  следующем

составе:
председатель комиссии –  Ризенко Г.В., ректор института;
заместитель председателя комиссии – Захарова Л.Е.,  ответственный за

профилактику коррупционных проявлений;
секретарь  комиссии  –  Дунаева  Г.М.,  заведующий  научно-технической

библиотекой;
члены  комиссии  –  Григорьева  Н.В.,  главный  специалист  УМО;

Иванов  Г.А.,  заведующий  отделом  компьютерного  обеспечения  и
дистанционного обучения.

4.  Создать  комиссию  по  урегулированию  споров  в  случаях
возникновения  конфликта  интересов  между  участниками  образовательных
отношений в составе:
председатель комиссии – Баютина Л.А., проректор по УМР;

заместитель председателя комиссии – Хабарова Н.В., заведующий УМО;
секретарь комиссии –  Дунаева Г.М.;
члены  комиссии  –  Дубинин  Б.В.,  заведующий  кафедрой  передовых

технологий в АПК; Малыгина А.А., помощник ректора.
5.  Ознакомить  сотрудников  института  и   всех  членов  вновь

избранных  комиссий с  локальными  актами,  требованиями  и  типовыми
формами.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор                                                                                      Г. В. Ризенко

		2024-01-15T11:40:53+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ИНСТИТУТ ПЕРЕПОДГОТОВКИ И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ РУКОВОДЯЩИХ КАДРОВ И СПЕЦИАЛИСТОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА"